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РЕСПУБЛИКА КОМИ 

 

ЗАКОН 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ "О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" 
 

Принят 

Государственным Советом Республики Коми 

29 апреля 2020 года 

 

Статья 1. Внести в статью 2 Закона Республики Коми "О налоге на имущество организаций 

на территории Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти 

Республики Коми, 2004, N 3, ст. 3050; 2006, N 7, ст. 4486; 2007, N 11, ст. 5152; 2014, N 27, ст. 512; 

2018, N 7, ст. 119; N 17, ст. 307; 2019, N 19, ст. 281) следующее изменение: 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по 

которым определяется как кадастровая стоимость, за исключением объектов, указанных в пунктах 

3.1 и 3.2 статьи 380 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в следующих 

размерах: 

1) организаций, за исключением объектов недвижимого имущества организаций, указанных в 

пункте 2 настоящей части, - 2 процента; 

2) организаций, отнесенных к субъектам малого или среднего предпринимательства в 

соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации" и состоящих на учете в налоговых органах на территории Республики 

Коми по месту нахождения организации или ее обособленного подразделения, в 2020 году - 1 

процент, в 2021 году и последующих годах - 2 процента.". 

 

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 
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